
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2015 с. Новокамала № 90-п

О внесении изменений в постановление администрации Новокамалинского 
сельсовета № 54-п от 14.10.2013г. «Об утверждении муниципальной 
программы МБУК Новокамалинская ЦКС «Развитие культуры» на 2014-2016 
годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,, 
руководствуясь статьями 7,14,27,29 Устава Новокамалинского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в постановление администрации Новокамалинского сельсовета 
№ 54-п от 14.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы МБУК 
Новокамалинская ЦКС «Развитие культуры» (далее -  Программа) следующие 
изменения:

муниципальную программу «Развитие культуры» изложить в редакции 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в печатном 

издании «Новокамалинские вести»

Глава сельсовета В.Я.Михель



Приложение 
к постановлению 

администрации 
Новокамалинского сельсовета 

от 13.11.2015 № 90-п

Муниципальная программа 
МБУК Новокамалинская ЦКС 

«Развитие культуры» на 2015 - 2018 годы

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование 
муниципальной 
11ро граммы

муниципальная программа МБУК Новокамалинская ЦКС 
«Развитие культуры» на 2016 - 2018 годы (далее -  
Программа)

Основание для разработки 
11 ро I рам мы

статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановление главы Новокамалинского сельсовета 
26.08.2013 № 46-п «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ 
Новокамалинского сельсовета, их формировании и 
реализации»

Ответственный 
исполнитель Программы

Администрация Новокамалинского сельсовета

Соисполнители
Программы

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Новокамалинская Централизованная клубная система

Мероприятия Программы 1 .«Поддержка искусства и народного творчества»;
2.«Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия»

Цель Программы создание условий для развития и реализации культурного 
и духовного потенциала населения Новокамалинского 
сельсовета

Задачи 
11ро граммы

Задача 1. «Обеспечение доступа населения к культурным 
благам и участию в культурной жизни Новокамалинского 
сельсовета»;
Задача 2. «Создание условий для устойчивого развития 
отрасли «культура» в Новокамалинском сельсовете

Этапы и сроки 
реализации Программы

сроки реализации Программы: 2015 - 2018 годы

Целевые показатели 
и показатели

удельный вес населения, участвующего в платных 
культурно-досуговых мероприятиях, проводимых

результативности
Программы

муниципальным учреждением культуры;

Ресурсное обеспечение 
11 ро граммы

общий объем финансирования Программы -  
27291,208 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год-6310,657 тыс. руб.;
2016 год -  6840.817 тыс. руб.;
2017 год- 7072,717 тыс. руб.
2018 год 7067,017 тыс. руб.



2. Характеристика текущего состояния сферы культуры

МБУК Новокамалинская ЦКС с указанием основных показателей социально- 
экономического развития МБУК Новокамалинская ЦКС и анализ социальных, 
финансово-экономических и прочих рисков реализации Программы

Администрации Новокамалинского сельсовета, МБУК Новокамалинская ЦКС 
обладает богатым культурным потенциалом, обеспечивающим населению широкий 
доступ к культурным ценностям, информации и знаниям. Услуги населению оказывают 
учреждения культурно-досугового типа.

Сеть муниципальных учреждений культурно досуговая деятельность представлена 
6 единицами: Новокамалинский ЦСДК, Гмирянский клуб, Ивановский клуб, библиотека 
с.Новокамала, библиотека с.Гмирянка, библиотека с.Ивановка. Общая численность 
работающих в учреждениях культуры составляет 16 человек.

Вместе с тем обеспеченность жителей Новокамалинского сельсовета услугами 
учреждений культуры не в полной мере соответствует нормативам, рекомендованным 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.07.1996 № 1063-р.

Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых 
мероприятиях, проводимых МБУК Новокамалинская ЦКС культуры составляет 49,7%.

Решение задачи обеспечения устойчивости российской государственности, 
осознания национальной идентичности невозможно без обращения к истокам 
традиционной народной культуры. Поддержке традиционных форм народного 
художественного творчества в МБУК Новокамалинская ЦКС способствует проведение 
фестивалей, конкурсов, выставок декоративно-прикладного искусства, мастер-классов, 
оснащение учреждений культурно-досугового типа музыкальными инструментами, 
костюмами, специальным оборудованием.

Массовыми учреждениями культуры в Новокамалинском сельсовете 
обеспечивающими досуг населения, условия для развития народного творчества и 
самодеятельного искусства, социально-культурных инициатив населения, являются 
учреждения культурно-досугового типа. Число участников клубных формирований на 1 
тыс. человек населения составляет 0,282 человек. Состояние материально-технической 
базы учреждений МБУК Новокамалинская ЦКС остается крайне неудовлетворительным, 
срок эксплуатации 70% зданий составляет 30-50 лет.

МБУК Новокамалинская ЦКС является местом реализации мероприятий, 
фестивалей местного и районного уровня, что способствует развитию культурных 
традиций и творческих инноваций.

Вместе с гем недостаточность финансирования препятствует полноценному
включению в районный, краевой культурный процесс.



Восполнение и развитие кадрового ресурса отрасли, обеспечение прав граждан на 
образование является одним из приоритетных направлений культурной политики. 
Сложившаяся система поиска, поддержки детей, одаренных в области
культуры и искусства, направлена на развитие их творческого потенциала, а также 
профессиональное самоопределение в сфере музыкального, изобразительного, 
хореографического и театрального искусства.

В то же время серьезной проблемой продолжает оставаться дефицит кадров, что 
обусловлено низкой заработной платой и социальной незащищенностью творческих 
работников и работников культуры. Несоответствие кадрового потенциала уровню 
возникающих проблем в отрасли приводит к низкому уровню развития
инновационной и экспериментальной деятельности, слабому учету
учреждениями культуры актуальных социально-культурных процессов, досуговых 
предпочтений и ценностных ориентаций различных категорий населения.

В целях формирования современной информационной и
телекоммуникационной инфраструктуры в сфере культуры не в полной мере оснащаются 
компьютерной техникой и программным обеспечением, подключаются к сети Интернет.

Вместе с тем низкие темпы развития информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в отрасли не позволяют обеспечить внедрение электронных услуг, новых 
информационных технологий, способствующих развитию выставочной, культурно- 
просветительной. образовательной, культурно-досуговой деятельности.

Значительные средства МБУК Новокамалинская ЦКС направляются на частичное 
обновление оборудования учреждений культуры.

Оснащение автотранспортом позволяет активно развивать мобильные формы 
обслуживания, гастрольную деятельность.

Материально-техническая база учреждений культуры МБУК Новокамалинская ЦКС 
характеризуется высокой степенью износа. Требуется оснащение учреждений 
современным оборудованием, компьютерной техникой, музыкальными инструментами, 
автотранспортом.

Разнообразие и качество оказываемых услуг и производимого культурного продукта в 
связи с низкой ресурсной обеспеченностью учреждений культуры отстают от требований 
населения и стандартов, обеспечивающих привлекательность Новокамалинского 
поселения, как места постоянного жительства.
В целях преодоления сложившихся в сфере культуры противоречий ,необходимо 
сосредоточить усилия на повышении доступности, качества и обеспечении многообразия 
культурных услуг, продолжить модернизацию и развитие существующей 
инфраструктуры, внедрение информационных технологий, укрепление кадрового 
потенциала отрасли, формирование положительного образа в районе и в крае, исходя из 
критериев наиболее полного удовлетворения потребностей населения, сохранения и 
приумножения культурного потенциала края.



Успешность и эффективность реализации Программы зависит от внешних и внутренних 
факторов. В числе рисков, которые могут создать препятствия для достижения заявленной 
в Программе цели, следует отметить следующие.

Финансовые риски -  возникновение бюджетного дефицита может повлечь сокращение 
или прекращение программных мероприятий и недостижение целевых
значений по ряду показателей (индикаторов) реализации Программы.

Административные и кадровые риски -  неэффективное управление Программой, дефицит 
высококвалифицированных кадров в отрасли «культура» может привести к нарушению 
планируемых сроков реализации Программы, невыполнению ее цели и задач, 
недостижению плановых значений показателей, снижению эффективности и качества 
предоставляемых услуг.

Правовые риски -  изменение федерального законодательства, отсутствие 
необходимых нормативных правовых актов на региональном уровне может привести к 
увеличению планируемых сроков или изменению условий реализации мероприятий 
Программы.

Ограничению вышеуказанных рисков будет способствовать определение 
приоритетов для первоочередного финансирования, ежегодное уточнение объемов 
финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы, 
формирование эффективной системы управления и контроля за реализацией Программы, 
обеспечение притока высококвалифицированных кадров, переподготовки и повышения 
квалификации работников.

3. Приоритеты и цели социально-экономического 

развития МБУК Новокамалинская ЦКС. описание 

основных целей и задач Программы, прогноз развития 

сферы культуры МБУК Новокамалинская ЦКС

Приоритеты и цели социально-экономического развития в сфере культуры МБУК 
Новокамалинская ЦКС определены в соответствии со следующими стратегическими 
документами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Красноярского края:

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства
Российской Федерации о культуре»;

Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской 
Федерации на период до 2020 года (утверждена распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р);



Стратегия инновационного развития Российской Федерации на период до 2020 года 
(утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.12.2011 № 2227-
Р):

Стратегия развития информационного общества в Российской Федерации 
(утверждена Президентом Российской Федерации 07.02.2008 № Пр-212);

Национальная стратегия действий в интересах детей на 2013 -
2018 годы (утверждена Указом Президента Российской Федерации от 
01.06.2012 №761);

Основные направления государственной политики по развитию сферы культуры в 
Российской Федерации до 2016 года (согласованы Правительством Российской 
Федерации от 01.06.2006 № МФ-П44-2462);

План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение эффективности сферы культуры» (утвержден 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р).

Концепция развития театрального дела в Российской Федерации на период до 2020 
года (одобрена распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 
1019-р);

Концепция сохранения и развития нематериального культурного наследия народов 
Российской Федерации на 2009 - 2015 годы (утверждена приказом Министерства 
культуры Российской Федерации от 17.12.2008 № 267);

Концепция развития образования в сфере культуры и искусства в
Российской Федерации на 2008 - 2015 годы (одобрена распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 25.08.2008 № 1244-р);

Стратегия социально-экономического развития Сибири до 2021 года (утверждена 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.07.2010 № 1120-р);

Закон Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре»;

Основные направления стратегии культурной политики Красноярского края на 
2009 - 2021 годы (утверждены постановлением Правительства Красноярского края от 
20.01.2009 №24-п);

Стратегия культурной политики Рыбинского района
на 2009-2021 годы (утверждена решением районного Совета депутатов от 28.02.2011г. 
№12-96р)

План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение эффективности сферы культуры МБУК Новокамалинская 
ЦКС (утвержден постановлением администрации Рыбинского района от 01.07.2013 № 
373-п);( постановление главы администрации Новокамалинского сельсовета № 46-п от



26.08.2013г)

Реализация Программы будет осуществляться в соответствии со следующими 
основными приоритетами:

обеспечение максимальной доступности культурных ценностей для населения 
района, повышение качества и разнообразия культурных услуг, в том числе:

создание открытого культурного пространства (развитие выставочной, 
фестивальной деятельности и др.);

создание виртуального культурного пространства МБУК Новокамалинская ЦКС ( 
оснащение учреждений культуры современным программно-аппаратным комплексом)

создание благоприятных условий для творческой самореализации граждан, 
получения художественного образования и приобщения к культуре и искусству всех 
групп населения;

активизация просветительской деятельности учреждений культуры (гражданско- 
патриотическое просвещение, культурно-историческое и художественно­
эстетическое воспитание, повышение правовой культуры, популяризация научной и 
инновационной деятельности и др.);

инновационное развитие учреждений культуры и образовательных учреждений в 
области культуры, в том числе путем внедрения информационных и 
телекоммуникационных технологий, использования новых форм организации культурной 
деятельности;

возрождение и развитие народных художественных ремесел, декоративно­
прикладного творчества, поддержка фольклорных коллективов;

обеспечение сохранности объектов культурного наследия, введение их в 
экономический и культурный оборот;

создание устойчивого культурного образа МБУК Новокамалинская ЦКС , как 
территории культурных традиций и творческих инноваций,

обеспечение доступности лучших образцов отечественного искусства 
путём реализации межрегиональных, культурных проектов на территории 
Новокамал и некого поселения и продвижение культуры за пределами района в форме 
участия в конкурсах, выставках и фестивалях в крае.

использование современных информационных технологий для формирования 
образа поселения как культурного центра;

развитие инфраструктуры отрасли «культура», в том числе:



В соответствии с основными приоритетами целью Программы является создание 
условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения 
Новокамалинского сельсовета

Для достижения данной цели должны быть решены следующие задачи.

Задача 1. Обеспечение доступа населения Новокамалинского сельсовета к
культурным благам и участию в культурной жизни.

Задача 2. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура»

Реализация Программы позволит расширить доступ населения к
культурным ценностям и информации, обеспечит поддержку всех форм творческой 
самореализации личности, широкое вовлечение граждан в культурную
деятельность. . создаст условия для дальнейшей модернизации деятельности 
муниципальных учреждений культуры .

Следует отметить, что реализация Программы сопряжена с рисками, которые могут 
препятствовать достижению запланированных результатов.

Основным неуправляемым риском является существенное сокращение объемов 
бюджетного финансирования Программы.

4. Механизм реализации отдельных мероприятий Программы

Решение задач Программы достигается реализацией мероприятий, реализация 
отдельных мероприятий не предусмотрена.

Организационные, экономические и правовые механизмы, необходимые для 
эффективной реализации мероприятий;

последовательность выполнения мероприятий;

5. Прогноз конечных результатов Программы,
характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня
и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других 
общественно значимых интересов и потребностей в сфере культуры

В результате своевременной и в полном объеме реализации Программы: удельный вес 
населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых 
учреждениями МБУК Новокамалинская ЦКС возрастет с 49,7, % в 2015 году до 50,1% в 
2018 году; Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности приведены 
в приложении № 1 к Программе.

Целевые показатели на долгосрочный период приведены в приложении № 2 к 
11рограмме.

6. Перечень мероприятий
с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов



Для достижения цели и решения задач Программы предполагается реализация 2-х 
мероприятий.

Мероприятие 1. «Поддержка искусства и народного творчества».
Сроки реализации мероприятия: 2015 - 2018 годы.

Целью мероприятия является обеспечение доступа населения Новокамалинского 
сельсовета к культурным благам и участию в культурной жизни.

В рамках мероприятия решаются следующие задачи: 
сохранение и развитие традиционной народной культуры; 
поддержка творческих инициатив населения, организаций культуры; 
организация и проведение культурных событий.
Ожидаемые результаты:
сохранение традиционной народной культуры;
повышение качества и доступности культурно-досуговых услуг;
рост вовлеченности всех групп населения в активную творческую деятельность;
увеличение муниципальной поддержки творческих инициатив населения, организаций

культуры:
повышение уровня проведения культурных мероприятий;

Мероприятие 2. «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия».

Сроки реализации мероприятия: 2015 - 2018 годы.
Целью мероприятия является создание условий для устойчивого развития отрасли 

«культура».
В рамках мероприятия решаются следующие задачи:
внедрение информационно-коммуникационных технологий в отрасли «культура», 

развитие информационных ресурсов;
развитие инфраструктуры отрасли «культура»;

модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры в 
сельской местности;

создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления 
финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

Ожидаемые результаты:
обеспечение эффективного управления кадровыми ресурсами в отрасли «культура»; 
повышение профессионального уровня работников, укреплению кадрового потенциала; 
создание условий для привлечения в отрасль «культура» 
высококвалифицированных кадров, в том числе молодых специалистов; 
повышение социального статуса и престижа творческих работников и

работников культуры;
расширение использования современных информационно- коммуникационных 

технологий и электронных продуктов в отрасли «культура», развитие информационных 
ресурсов;

укрепление материально-технической базы учреждения культуры и
образовательных учреждений в области культуры, в том числе обеспечение безопасного и 
комфортного пребывания посетителей;

повышение качества и доступности и муниципальных услуг, оказываемых в сфере 
культуры;

обеспечение поддержки муниципальных учреждений культуры, в том числе 
находящихся на территориях сельских поселений, и их работников;

повышение эффективности управления отраслью «культура», расходования бюджетных 
расходов, внедрение современных подходов бюджетного планирования;

создание эффективной системы управления реализацией Программы, реализация в 
полном объеме мероприятий Программы, достижение ее целей и задач;



создание необходимых условий для активизации инновационной 
инвестиционной деятельности в сфере культуры.

и

7. Информация
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям Программы, 
мероприятий

Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям Программы, 
мероприятий осуществляется по следующим направлениям:

проведение крупномасштабных мероприятий поселенческого уровня; 
осуществление поддержки работников отрасли «культура»; 
мероприятия по повышению профессионального уровня работников

8. Информация
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 
расходов на реализацию целей Программы

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 
целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе средств
приведена в приложении № 5 к Программе.

9. Прогноз сводных показателей
муниципальных заданий, в случае оказания муниципальными учреждениями 
муниципальных услуг юридическим и (или) физическим лицам, выполнения работ

В рамках реализации Программы планируется оказание муниципальными 
учреждениями культуры следующих муниципальных услуг (выполнение работ) <1>: 

показ спектаклей, других публичных представлений; 
показ концертов и концертных программ, иных зрелищных мероприятий; 

создание спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ; 
проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и 
иных программных мероприятий, проведение культурно-просветительных

мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов



Приложение № I

к паспорту муниципальной программы МБУК 

Новокамалинская 1[КС «Развитие культуры» 

на 2016-201X голы

11еречень целевых показателей и показателей резулыая t ih h o c i и iipoi рам мы е рашифровкой плановых значений по годам

Цели, задачи, показа гели Единица изме­

рения

Вес

показателя

Источник информации 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 Цель программы: создание условий для развития и реализации культурного и духовною потенциала населения

Удельный вес населения, участвующего в 

платных культурно-досуговых 

мероприятиях, проводимых 

муниципальными учреждениями культуры

% Отраслевая стая истическая отчетность (форма №  7-НК 

«Сведения об учреждении культурно-досугового типа"

44.7 50.1 50.1 50,1 50,1

1.2. Задача 2. Обеспечение доступа населения к

1.2.1. Мероприятие 1 Поддержка искусства

Количество посетителей муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа на 1 

тыс. человек населения

чел. 0,2 Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности 22.0 25 25 25 25

Число клубных формирований на 1 тыс 

человек населения

ед. 0,1 Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК 

«Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)

0.03 0.03 0.03 0.03 003

Число участников клубных формировании 

на 1 тыс. человек населения

чел. 0.2 Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК 

«Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)

0,282 0,282 0,282 0,282 0,282

Число участников клубных формирований 

для детей в возрасте до 14 лет включительно

тыс.чел. 0,2 Отраслевая статистическая отчетность (форма №  7-НК 

«Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)

0,242 0,242 0.242 0,242 0,242

Увеличение численности участников 

культур но-досуговых мероприятий

по сравнению 

с предыдущим 

годом

0,2 Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности 0 2 2 2 2

1.3.1. Мероприятие 2. Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия

Количество детей, привлекаемые к участию 

в творческих мероприятиях, в общем числе 

детей

. %

. . уП

0.1 Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8

Директор М БУК Новокамалинская ЦКС I [.Л.Кириллова



( (
11ридожение №  2

к паспорт) муниципальной программы М Б У К  

11онокама.1ииская ИКС «Развитие культуры» 

на 201 5-2018 годы

Значения целевых показателей на долгосрочный период



( (
11риложение №  5 

к м униципальной программе 

«Развитие культуры» на 2 0 1 5-2 0 18годы

Информация о ресурсном обеспечении и npoi ночной опенке расходов на реализацию целей 

м униципальной программы М Б У К  Новокамалинская 11КС «Разни i ие культуры» с учетом источников ф инансирования, 

в том числе средств внебю дж етны х источников и бю дж етов м униципальны х образований.

Статус Наименование

м униципальной

программы

м униципальны х

мероприятий

О тветственны й исполнитель, 

соисполнители

О ценка расходов (ты с. руб.), годы

201 5 1 од 2016 год 2017 год 201 8 год И того  на 

2015-2018 годы

М униципальная

программа

Развитие культуры Всего 6 509,658 6 890,817 7 122.717 7 1 17.017 27 440,209

в том числе :

федеральный бю дж ет

краевой бю дж ет 23,219 0,000 23,219

внебю джетные источники 57,000 50,000 50,000 50.000 207,000

бю дж еты  м униципальны х образований 6 229,439 6 840,817 7 072,717 7 067,017 27 209,990

М ероприятие 1 П оддержка искусства 

и народного 

творчества

Всего 160,000 160,000 160,000 160.000 480,000

в том числе :

М Б У К  Новокамалинская Ц КС

федеральный бю дж ет 0,000 0,000 0.000 0,000

краевой бю дж ет

внебю джетные источники 0,000

бю дж еты  м униципальны х образований 160,000 160,000 160,000 160,000 640,000

М ероприятие 2 О беспечение условий 

реализации 

м униципальной 

програм м ы и прочие 

мероприятия

Всего 6 149,658 6 730,817 6 962,717 6 957.017 19 843,192

в том числе :

М Б У К  Новокамалинская Ц КС

федеральный бю дж ет 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бю дж ет 23,219 23,219

внебю джетные источники 57,000 50,000 50,000 50,000 207,000

б ю д ж е т у  м униципальны х образований 6 069,439 6 680,817 6 9 1 2 ,7 1 7 6 907,017 26 569,990

МБУК Новокамалинская ЦКС Н.А.Кириллова



( (
П риложение J4" 3

к муниципальной программе М Ь У К  Иовокамалинская I 1КС 

«Развитие кул ы ур ы »  на 2015-2018 годы

Информация о распределении планируемых расходов 

по отдельным мероприятиям программы. М Б У К  Иовокамалинская I [КС «Развитие культуры»

Статуе

(м униципальны х

программа.

мероприятий)

11аименование 

программы, 

подпрограммы

Наименование 1 РЬС Код бю дж етной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

I РЬС Рз11р ЦСР ВР 2015 1 од 2016 год 2017 год 2018 год И того на 

2015-2018 годы

М ероприятия 1 Поддержка искусства 

и народного творчества

всего расходные 

обязател ьства

830 0801 0298061 611 160.000 160,000 160.000 160.000 640.000

в том числе но 1 РЬС: X X X 0.000

М Ь У К  Иовокамалинская 

Ц КС

830 0801 0298061 611 160.000 160,000 160.000 160.000 640.000

мероприя тия 2 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме

830 X X X 6092.658 6680,817 6912,717 6907.017 26593.209

в том числе но Г РЬС: X X X 0,000

М Ь У К  Иовокамалинская 

Ц КС

830 0801 0291031 612 23.219 23.219

М Ь У К  Иовокамалинская 

Ц КС

830 0801 0291021 611 0.000 0,000

М Ь У К  Иовокамалинская 

Ц КС

830 0801 0298061 611 6069.439 6680,817 6912,717 6907.017 26569.990

М Б У К  Иовокамалинская 

Ц КС

830 0801 0299021 611 0,000

X X X

Директор МБУК Иовокамалинская ЦКС
6252,658 6840,817 7072.717 7067,017 27233,209

Н.А.Кириллова


